
امارات به زودی مناقصه ای را برای ساخت دومین نیروگاه 
هســته ای خود ترتیب خواهد داد که تعداد رآکتورهای 
هســته ای در این کشــور کوچک خلیج فارس را ۲ برابر 

خواهد کرد.
امارات، نخستین کشور عربی است که تاسیسات هسته ای دارد. 
این کشور کوچک و ثروتمند که روابط نزدیکی با رژیم صهیونیستی و 
آمریکا دارد، اولین نیروگاه هسته ای خود با نام »باکه« را در »ابوظبی« 
با کمک کره جنوبی ساخت و سال 2021 بهره برداری از آن را آغاز 

کرد. آن طور که ایسنا به نقل از رویترز نوشته است، منابع آگاه عنوان 
کرده اند: امارات قصد دارد امســال مناقصه ای را برای ساخت چهار 
رآکتور جدید در ماه های آینده برگزار کند. این منابع می گویند امارات 
می خواهد ساخت وساز را اوایل امسال آغاز کند تا نیروگاه جدید تا 
سال 20۳2 برای »رفع نیازهای انرژی پیش بینی شده« به بهره برداری 
برسد. مناقصه برای همه پیشنهاددهندگان بالقوه آزاد خواهد بود. 
ســازمان فدرال نظارت هسته ای این کشــور گفت: آماده است در 
صورت تصمیم دولت مجوزها و مقررات لازم را بررسی و صادر کند.

گزارش رسانه های فرانســوی حاکی است ارتش این 
کشور آموزش اولین گروه از خلبانان اوکراینی را برای پرواز 

با اف-16 آغاز کرده است.
روزنامه فرانسوی »لیبراسیون« نوشته است، خلبانان اوکراینی 
که اکثر آنها هرگز پرواز نکرده اند، برای گذراندن دوره های آموزشی 
جامع، مطابق با استانداردهای نیروی هوائی وارد فرانسه شده اند. این 
آموزش ها در پایگاهی واقع در جنوب غرب فرانســه برگزار می شود 
و مقامات فرانسوی به دلایل امنیتی هیچ اطلاعاتی در مورد مکان 

خلبانــان اوکراینی فاش نکردنــد. در این گزارش می خوانیم »این 
خلبانان که بین 21 تا 2۳ ســال سن دارند، باید بعد از کریسمس 
سکان جنگنده اف-1۶ آمریکایی را در دست بگیرند. قبل از عزیمت 
به فرانسه، خلبانان اوکراینی باید سه ماه را در انگلیس بگذرانند و 
زبان انگلیسی را هم بیاموزند، زبانی که خلبانان ناتو از آن استفاده 
می کنند.« روســیه بارها اعلام کرده اســت که در اوکراین، با ناتو 
می جنگد. اوکراین با کمک ناتو و ده ها هزار مزدور خارجی، ۳ سال 

است که حریف ارتش قدرتمند روسیه نشده است.
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کیهان بررسی می کند

گسترش اعتراض های ضد صهیونیستی
از دانشگاه های آمریکا و اروپا تا اقیانوسیه و آفریقا

 قتل یک سیاه پوست دیگر درآمریکا 
زیر زانوی پلیس

  پس از نیجر 
چاد هم نظامیان آمریکایی را پس زد

گزارش خبری کیهان

2 شکار بزرگ انصارالله یمن در یک روز؛ پهپاد30 میلیون دلاری آمریکا و نفتکش انگلیس

سرویس خارجی-
نسل کشی  علیه  دانشجویی  اعتراض های 
صهیونیست ها در غزه، از دانشگاه های آمریکا 
و اروپا به دانشگاه های آسیا، اقیانوسیه و حتی 
آفریقا سرایت کرده است و امید می رود افزایش 
این اعتراض ها و همدردی ها، مرهمی بر دل ملت 
مظلوم غزه باشد که بیش از ۲00 روز است، با 
حمایت های مستقیم بزرگ ترین مدعیان حقوق 

بشر قتل عام می شوند.
ورود تمام قد نخبگان معتبرترین دانشــگاه های 
آمریکا به »مســئله فلسطین« و اعتراض عیان آنها 
به »نسل کشــی اســرائیل و آمریکا در غزه« آن هم 
در حالی که خود را شبیه فلسطینی ها کرده و غالبا 
چفیه بر سر و دوش شان انداخته اند، اتفاق بی سابقه 
است، بی سابقه هم در حجم این اعتراض ها و هم در 

آن قشری که وارد این اعتراض ها شده اند. 
طبق گزارش های متعدد، دانشــجویان نزدیک 
به 200 دانشــگاه آمریکایی که بین آنها شماری از 
معتبرترین دانشگاه های این کشور دیده می شود، در 
کنار اســاتید برجسته و شناخته شده این کشور، با 
برپایی تحصن، راهپیمایی و سر دادن شعار، خواستار 
توقف نسل کشــی در غزه شده و از دولتمردان خود 
می خواهند، دســت از حمایت رژیــم خبیثی مثل 

اسرائیل بردارند.
 بــه این نکته هم توجه کنیــد که، حضور این 
همه دانشــگاه و قشــر نخبه و تحصیلکرده آمریکا 
در تجمعــات ضدصهیونیســتی آن هــم در حالی 
کــه بیــش از 80درصد غول های رســانه ای جهان 
متعلق به آمریکایی های صهیونیست است، نشان از 
 شکســت بزرگ غرب در جنگ رسانه ای این جنگ 

سخت است.

ماجرا آنجا جالب تر می شود که بدانید، به همان 
ســرعتی که این اعتراض ها از دانشــگاه های ییل، 
هاروارد و کلمبیا به 200 دانشگاه این کشور سرایت 
کرد، با همین ســرعت قاره آمریکا را درنوردید و به 
دانشگاه های معتبر فرانسه، انگلیس، آلمان، استرالیا، 
مصر و تونس رســید. یعنی قاره اروپا، اقیانوســیه و 
آفریقا! نکته جالــب دیگر این که، نیروهای امنیتی 
آمریکا و اف بی آی- پس از مشــاهده خطر- تمام قد 
وارد معرکه شــده و با گسیل لشــکری از نیروهای 
مسلح به دانشــگاه ها و اســتقرار تک تیرانداز روی 
پشت بام های برخی دانشگاه ها )مثل دانشگاه اوهایو( 
و صدالبته، دســتگیری و ضرب و شــتم گســترده 
دانشجویان و اساتید معترض، تعلیق، تهدید یا اخراج 
آنها تلاش کردند، موج گســترش این اعتراض ها را 
بشکنند اما، همین سرکوب ها و لشکرکشی ها عاملی 
 شد برای گســترش برق آســای این اعتراض ها به 

سراسر جهان!
اکنون که در حال مطالعه این گزارش هســتید، 
دانشــجویان دانشــگاه های هلند، انگلیس، آلمان، 
فرانســه، ایران، تونس و مصر در کنار دانشــجویان 
200 دانشــگاه آمریکا با برپایــی تحصن، تجمع یا 
راهپیمایی ضمــن همدردی با زنــان و کودکان و 
ســاکنان غزه، به غرب و رژیم صهیونیســتی فشار 
می آورند تا با توقف نسل کشی در این باریکه، سران 
رژیم صهیونیســتی را در دادگاه هــای بین المللی 
محاکمه کنند. صهیونیســت ها با سلاح ها و دلارها 
و مستشــاران نظامی آمریکا و چند کشــور عربی و 
غربی، طی حــدود 200 روز نزدیک به 40هزار نفر 
 را در غزه قتل عام کرده اند که بیش از 95درصد آنها 

غیرنظامی اند. 
آخرین گزارش های منتشرشــده نشان می دهد 

15هزار نفر از این شــهدا، کودک و نوزادند و تقریباً 
همین حدود نیز زن در میان شــهدا دیده می شود. 
حــدود 7هزار نفر از این شــهدا هم هنوز زیر آوارها 
هستند. 400 شهید نیز در گورهای جمعی محوطه 

بیمارستان ناصر قرار دارند!
600 دانشجوی آمریکایی در زندان

طبق آخرین گزارش های منتشرشــده، چیزی 
بالغ بر ۶00 دانشــجو و استاد دانشگاه آمریکایی در 
همین چند روز گذشته، به شکلی وحشیانه و خشن 
از ســوی نیروهای امنیتی دستگیر و به مکان های 

نامعلوم منتقل شده اند. 
تصاویری نیز از دانشجویان این کشور در فضای 
مجازی منتشر شده اســت که می گویند، برایشان 
ایمیل هایی آمده مبنی بر این که از دانشــگاه اخراج 
یا تعلیق شده اند. تصاویر یک دانشجوی آلمانی هم، 
در حالی که دو پلیس او را دستگیر کرده و می برند 
منتشر شده است که فریاد می زند: »یادتان باشد، من 
در اعتراض به نسل کشی در غزه دستگیر شدم.«)!(

پرواز صهیونیست ها به عربستان
در بحبوحــه اعتراض هــای جهانــی و افزایش 
بی سابقه فشارها به رژیم صهیونیستی و آمریکا ناگهان 
خبر رســید، هواپیمای حامل برخی مقامات رژیم 
صهیونیستی در عربستان فرود آمد! عربستان از جمله 
کشــورهای عربی است که در کنار بحرین و امارات 
به دنبال عادی سازی روابط با صهیونیست ها بود، اما 
هم جرأت نمی کرد و هــم دنبال برخی امتیازهای 
خاص از آمریکا و رژیم صهیونیستی بود تا شاید تن 
به این ریسک بزرگ بدهد! این طرحِ »عادی سازی« 
و »سازش« که به آن »آبراهام« می گویند، با شروع 
عملیات تاریخی »طوفان الاقصی« در 15 مهرماه سال 
1402 متوقف شد و در کنار ضربه نظامی بی سابقه ای 

که صهیونیست ها از جوانان فلسطینی خوردند، یک 
ضربه سیاسی »کاری« به طرح آبراهام وارد شد. 

صهیونیست ها که جنگ را هم در میادین نظامی 
غزه، هم افکار عمومی جهان و هم در رسانه باخته اند، 
معتقدند اگر بتوانند عربســتان را راضی به سازش 
کنند، احتمالاً بتوانند ورق را به نفع خود برگردانند. 
انتشار خبر »پرواز مقامات صهیونیست به عربستان« 
در چنین شــرایطی، می تواند ناظر به این باشد که 
صهیونیست ها حاضر شــده اند، امتیازات بزرگی به 

سعودی ها بدهند.
شــبکه تلویزیونی »کان« رژیم صهیونیســتی 
گزارش داد: این هواپیمــا از فرودگاه »بن گوریون« 
در تل آویــو برخاســته و بعد از توقــف کوتاهی در 
عمان به عربســتان رفته و آنجا فرود آمده است. اما 
سازش با رژیمی که هیچ گاه این قدر در میان ملت ها 
»منفور« نبوده، به هر قیمتی به نفع آل سعود نیست. 
ســعودی ها در شرایطی که جبهه بزرگ مقاومت به 
شکل توأمان مشغول درهم کوبیدن صهیونیست ها 
هستند، کم عقلی است که خود را در جبهه ای بازنده 
قرار دهند. به نظر می رســد روزهای آینده هم برای 
اسرائیل، هم برای آل سعود و هم برای انقلابیون یمن، 

روزهای حساسی خواهد بود. 
این احتمال هم وجود دارد که صهیونیســت ها 
تهدیــدِ »حمله به رفح« را به عنوان یک برگ، برای 
مذاکره با سعودی ها برده باشند. بدین شکل که، اگر 
عادی ســازی صورت بگیرد، ضمــن توقف حمله به 
رفح، از غزه عقب نشینی خواهند کرد! تا بدین ترتیب 
ضمن کسب افتخار »آتش بس« آن را به افکار عمومی 
بفروشــند و از ســعودی ها هم یک قهرمان بسازند. 
پشت پرده هرچه باشد، سعودی ها باید متوجه باشند 

به آنچه وعده داده شده، نخواهند رسید!

یک شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۹ شوال ۱۴۴۵   ۲۸ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۶۵ 

 امارات ساخت دومین نیروگاه هسته ای خود را 
به زودی کلید می زند

 فرانسه خلبانان اوکراینی را 
برای پرواز با اف-16 آموزش می دهد

سرویس خارجی-
با گذشت بیش از چهار سال از قتل وحشیانه »جرج فلوید« 
در آمریکا، این بار ماموران پلیس ایالت اوهایو یک سیاه پوست 

دیگر را به همان روش یعنی فشار بر گردن کُشتند.
سیاه پوســتان آمریکایــی امید زیــادی به پایان نژادپرســتی در 
کشورشان ندارند. شاید با قتل »جرج فلوید« در سال 2020 میلادی 
و آغاز جنبش سراســری و پر از خشم »جان سیاهان مهم است« در 
این کشــور، سیاه پوستان اندک امیدی در دل می پروراندند که در پی 
این اعتراض های گسترده تغییراتی در سیستم نژادپرست پلیس آمریکا 
شــکل بگیرد، غافل از این که نژادپرستی پلیس در این کشور تابعی از 
نژادپرستی کل سیستم اســت. این را ما نمی گوییم، داده های رسمی 

همین کشور می گویند.
براســاس این داده ها، در زمان فعلی که بیش از 4 ســال از مرگ 
جــرج فلوید می گــذرد، وضعیت تبعیض، بی عدالتی و وحشــی گری 
علیه جامعه سیاه پوستان آمریکا بیشتر هم شده است. داده های مرکز 
»ترسیم خشونت پلیس« نشان می دهند از زمان به قتل رسیدن جرج 
فلوید، قتل سیاه پوستان از جانب افسران پلیس آمریکا سالانه با رشد 
تصاعدی همراه بوده اســت. همین گزارش نشــان می دهد که میزان 
محکوم شدن افسران پلیس آمریکا در سایه قتل های ارتکابی به »شکل 
استثنایی« ناچیز بوده تا آنجا که در 98.1درصد موارد، پلیس هایی که 
در این کشــور اقدام به قتل یک سیاه پوست کرده اند، تبرئه شده اند! به 
عبارتی از ســال 2020 تا 202۳، افسران پلیس آمریکا تنها در ارتباط 
با سه پرونده قتل سیاه پوستان متهم و محکوم شناخته شدند. براساس 
داده های پایگاه »ترسیم خشــونت پلیس« آمریکا، در یک بازه زمانی 
10ساله، افراد سیاه پوست ۳ برابر بیشتر از افراد سایر تیره ها در تیررس 

گلوله های پلیس آمریکا قرار گرفته اند!
جنایتی دیگر

بعد از گذشــت 4 ســال از قتل ناجوانمردانه »جــرج فلوید« در 
مینیاپولیس، این بار خبر رســیده اســت که پلیس آمریکا در جنایت 
مشــابه دیگری یک سیاه پوســت را با روش فشــار بر گردن در ایالت 
اوهایو کشــته است. »نمی توانم نفس بکشــم« آخرین جمله »فرانک 
تایسون« آمریکایی و 5۳ساله بود که با خشونت ماموران پلیس اوهایو 
و استفاده یکی از آنها از روش »زانو روی گردن« جان داد. انتشار فیلم 
دوربین های چســبیده به بدن مامــوران اداره پلیس کانتون در ایالت 
اوهایو درباره نحوه دســتگیر کردن این سیاه پوست، گویای همه چیز 
اســت. این فیلم که مربوط به درگیری مرگبــار هجدهم آوریل )۳0 
فروردین( اســت، لحظات درگیری پلیس با فرانک تایسون 5۳ساله را 

نشان می دهد.
در این فیلم ۳۶ دقیقه ای، دیده می شــود که ماموران پلیس شهر 
کانتــون، از صحنه تصادف یــک خودرو با تیر بــرق دیدن می کنند. 
یکــی از رهگذران، به پلیــس می گوید که راننــده، داخل یک مغازه 
مشروب فروشــی است. به محض ورود ماموران پلیس و برخورد آنها با 
تایســون، زد و خورد بین آنها شروع می شود. حین این درگیری، این 
شهروند سیاه پوست به دیگر حضار فریاد می زند که »آنها می خواهند 
مرا بکشــند« و همچنین می گوید »به کلانتر خبــر دهید«. ماموران 
پلیس نیز به زور این سیاه پوســت را به زمیــن می اندازند و همزمان 
یکی از ماموران، با گذاشتن زانوی پشت گردن سیاه پوست نگون بخت، 

آن قدر فشار می دهد که قربانی جان می دهد!
تایســون در آخریــن جملاتی که قبل از بیهوش شــدن به زبان 
می آورد، درســت مثل جرج فلوید چندبار می گوید »نمی توانم نفش 
بکشــم« اما مامور پلیس در جواب می گوید »حال تو خوب اســت«. 
پس مدتی دیگر صدایی از تایســون شنیده نمی شود و ماموران پلیس 

بی توجه به او در حال صحبت با افراد حاضر در فروشگاه می شوند.
بر اساس این گزارش »تایسون« ۶ دقیقه بدون حرکت روی زمین 
افتاده اســت تا در نهایت ماموران پلیس به سراغش می روند و یکی از 
آنها خطاب به همکارش می گویــد: »حالش خوبه؟ نبضش می زنه؟« 
برخی منابع گفته اند که تایســون پس از انتقال به بیمارســتان، جان 
می دهد اما »رویترز« در گزارش خود می گوید »نمی توانیم این موضوع 
را تایید کنیم«. مقام های آمریکا هنوز توضیح رسمی درباره علت مرگ 
این شهروند سیاه پوست ارائه نداده اند. اداره پلیس کانتون نام دو مامور 
پلیس درگیر در این ماجرای مرگبار را منتشر کرده است. به گفته این 
اداره، »بو اشــونگ« و »کامدن بورچ« در این ماجرا دســت داشتند و 

هر دو به مرخصی فرستاده شدند تا تحقیقات در این باره انجام گیرد!
ماجرای خودکشی بایدن!

خبر دیگر از آمریکا این که بایدن رئیس جمهور حواس پرت آمریکا 
که این روزها به خاطر گاف هایش حســابی مورد توجه رسانه های دنیا 
قرار دارد، در مصاحبه ای جدید جنجال تازه ای آفرید و از ســوابق خود 
درباره اعتیاد به الکل و افسردگی سخن گفت. رئیس جمهور آمریکا در 
مصاحبه با یک برنامه رادیویی فاش کرد که در گذشته به سبب مرگ 
همســر اولش، »نیلیا« و دختر 1۳ماهه اش »نائومی«، دچار افسردگی 
و افکار روانپریشــانه همچون خودکشــی و اعتیاد به مشروبات الکلی 

شده بود.
ایســنا در این باره به نقل از پایگاه اینترنتی »هیل« نوشته است، 
بایدن در این مصاحبه که عمدتاً با موضوع اتفاقات زندگی شــخصی و 
دوره ریاست جمهوری او برگزار شد، درباره افکار خود پس از مرگ آنها 
کــه در 1972 رخ داد، گفت: »می نشســتم و به این فکر می کردم که 
فقط مشروب بخورم و معتاد به الکل شوم... برای اینکه خودکشی کنید 

لازم نیست دیوانه باشید. 
مــن به این فکر می کردم که به پل یادبــود دلاوِیر بروم و از آنجا 
به پایین بپرم.« نشــریه انگلیســی »ســان« اخیراً با اســتناد به یک 
 نظرسنجی تازه نوشته بود: بسیاری از رای دهنگان آمریکایی نگرانند که 
»جو بایدن« پیرترین رئیس جمهــور تاریخ آمریکا در صورت پیروزی 
مجــدد در دور بعــدی انتخابــات، نتوانــد دوران ریاســت جمهوری 
چهارساله اش را طی کند و پیش از تمام شدن این 4 سال، فوت کند.

سرویس خارجی-
بعد از این که آمریکا مجبور شــد نیروهای خود را از کشور آفریقایی 
»نیجر« خارج کند، از چاد نیز خبر رســیده است، این کشور نیز نظامیان 

آمریکایی را نمی خواهد.
جایگاه آمریکا، فرانسه و به طور کلی غرب در قاره آفریقا رو به افول است. این قاره 
طی سال های اخیر شاهد انقلاب های گسترده ضد استعماری بوده است و کشورهای 
این منطقه یکی پس از دیگری قراردادهای استعماری خود را با آمریکا و البته فرانسه 
باطل کرده و نظامیان این دو کشــور را اخراج کرده اند. همین هفته گذشته بود که 
رسانه ها اعلام کردند: »نیجر« در غرب آفریقا که سال گذشته شاهد ناآرامی های ضد 
غربی بود، تصمیم گرفته اســت به قرارداد نظامی خود با آمریکا پایان داده و آنها را 
اخراج کند. پس از آن اعلام شــد که واشــنگتن طی چند ماه آینده بیش از 1000 
نظامی خود را از این کشــور خارج می کند. پولیتیکو در گزارشــی با اشاره به خروج 
نیروهای آمریکا از نیجر نوشته بود: »راهبرد بایدن در آفریقا شکست خورده است و در 

مقابل روسیه در حال گسترش روابط خود با کشورهای این قاره است.«
حالا از چاد، دیگر کشــور آفریقایی خبر رسیده است که، نظامیان آمریکا قرار 
اســت از آن هم خارج شــوند. وبگاه »هیل« طی گزارشــی در این باره نوشته است: 
»نظامیان ایالات متحده پس از وخامت روابط با چاد، قرار است از این کشور آفریقایی 
خارج شوند.« هفته گذشته اعلام شده بود، دولت چاد نامه ای تهدیدآمیز را به وزارت 
دفاع آمریکا مبنی بر خاتمه توافق امنیتی ارســال کرده اســت. در این نامه مقامات 
چاد تهدید کردند »توافقنامه وضعیت نیروها« موســوم به SOFA را که طبق شرایط 
و قوانین به پرسنل نظامی آمریکا اجازه حضور می دهد، لغو خواهد کرد. تعداد دقیق 
نیروهای آمریکایی در چاد اعلام نمی شــود اما یکی از مقامات آمریکایی مدعی شده 
حدود 100 نظامی آمریکا در این کشور آفریقایی مستقر هستند. »سی ان ان« هم در 
این باره گزارش داده است که این اقدام چاد در یک دوران بحرانی برای منافع آمریکا 
در آفریقا انجام می شود و همزمان مقامات آمریکایی هشدار داده اند که نفوذ روسیه در 
سرتاسر قاره آفریقا در حال گسترش است. »ژنرال مایکل لانگلی« فرمانده فرماندهی 
نظامی آمریکا در آفریقا )آفریکام( پیش تر خطاب به کمیته نیروهای مسلح سنا گفته 
بود: »روسیه با سرعت بالا تلاش می کند کنترل آفریقای مرکزی و همچنین منطقه 
ســاحل را به دست گیرد. تعدادی از کشورها در نقطه اوج تسخیر توسط فدراسیون 
روســیه هســتند زیرا آنها برخی از روایات دروغین خود را در سراسر لیبی و مغرب 
پخش می کنند.« همزمان با این گزارش ها دیروز رســانه ها اعلام کردند: در ماه های 
اخیر و در تقابل با آمریکا و برخی متحدان این کشور، بخش قابل توجهی از تجهیزات 

نظامی روسیه به بندر مهمی در شمال شرقی لیبی منتقل شده است.
چین در آفریقا هم آمریکا را کنار زد

وقتی خبری راجع به خروج نیروهای مسلح کشوری مثل آمریکا یا فرانسه از یکی 
از کشورهای آفریقایی منتشر می شود، ذهن ها به سمت جایگزین کشورها در این قاره 
سیاه می رود و غالباً نیز روسیه به عنوان کشور جایگزین مطرح می شود. اما بررسی ها 
می دهد، چین نیز در این حوزه پیشــتاز اســت و در کنار روســیه، از فرصت اخراج 
آمریکایی ها نهایت بهره برداری را می کند. طبق نظرسنجی جهانی مؤسسه آمریکایی 
گالوپ، واشــنگتن دیگر مؤثرترین بازیگر در قاره آفریقا نیست و چین توانسته است 
جایگاه آمریکا به عنوان »قدرت اول جهانی در قاره سیاه« را به خود اختصاص دهد. در 
نظرسنجی گالوپ، نظر مردم ۳۶ کشور آفریقایی درباره چهار قدرت جهانی )آمریکا، 
چین، روسیه و آلمان( پرسیده شد. طبق این نظرسنجی، چین توانست جایگاه آمریکا 
بــه عنوان موثرترین قدرت جهانی در قاره آفریقــا را بگیرد. آن طور که فارس از این 
مؤسسه آمریکایی نقل قول کرده است، بهبود جایگاه چین در آفریقا به دلیل »افزایش 
سرمایه گذاری« پکن در این قاره است و هم اکنون، چین بزرگ ترین شریک تجاری 

آفریقا است. در این نظرسنجی، روسیه 42درصد آراء را به دست آورده است.

سرویس خارجی-
در بحبوحه برنامه های دولت لندن برای آنچه »سرکوب جاسوس های 
چین« نامیده شده است، دانشگاهیان و محققان دانشگاه های »بریتانیا« زیر 

ذره بین سرویس های امنیتی این کشور خواهند رفت.
همین پارسال بود که روزنامه آمریکایی »نیویورک  تایمز« گزارشی درباره تلاش 
ســرویس های جاسوسی چین برای »استفاده از هوش مصنوعی و سایر فناوری های 
روز دنیا برای جمع آوری اطلاعات در آمریکا« نوشت و اینکه پکن در رقابت تنگاتنگ 
توانسته است واشنگتن را در این حوزه به چالش بکشد و آژانس های اطلاعاتی آمریکا 
برای درک پیشرفت های چین در زمینه جاسوسی با مشکلاتی جدی مواجه هستند. 
این نشــریه آمریکایی حتی مدعی شــده بود که »علاقه جاسوس ها به این فناوری، 
جاه طلبی  گســترده وزارت امنیت دولتی و ســازمان اطلاعاتی اصلی چین را آشکار 
می کند که در ســال های اخیر از طریق اســتخدام های گسترده ، از جمله استخدام 

شهروندان آمریکایی، ظرفیت خود را گسترش داده است.«
البته این مسئله فقط مختص به آمریکا نیست اروپایی ها نیز شدیداً درگیر این 
مسئله هســتند. همین چند روز پیش بود که مقامات آلمانی گفتند که سه فرد را 
به ظن جاسوســی برای چین و جمع آوری اطلاعات در حوزه فناوری با کاربردهای 
نظامی در این کشور بازداشت کرده اند. سخنگوی وزارت خارجه چین نیز در واکنش، 
این اتهامات را »تهمت« دانســته و تأکید کرده است که »آلمان موظف است به این 
طنز سیاســی ضد چینی پایان دهد.« حالا به گزارش »تایمز« انگلیس، در بحبوحه 
برنامه های دولت لندن برای »سرکوب جاسوس های چین«، دانشگاهیان و محققان 
دانشــگاه های »بریتانیا« توسط سرویس های امنیتی این کشور زیر ذره بین خواهند 
رفت. آن طور که ایســنا نوشته است، این اقدامات پس از نشست روز پنج شنبه بین 
»کن مک کالوم«، مدیرکل ام آی5 )سازمان اطلاعات داخلی بریتانیا(، و معاونان ده ها 
دانشگاه شناخته شده این کشور، از جمله دانشگاه های آکسفورد و کمبریج، اعلام شد. 
مک کالوم به مسئولان این دانشگاه ها هشدار داده است که »کشورهای متخاصم به 
طور فعال دانشگاه ها را هدف قرار می دهند تا فناوری هایی را که می تواند اولویت های 
اقتدارگرا، نظامی و تجاری آنها را ارائه کند، به سرقت ببرند.« به گفته رئیس ام آی5، 
بررسی محرمانه آسیب پذیری های بخش آموزش عالی انگلیس نشان داده است که 
کشورهایی مانند چین »مکانیسم های آشکار و پنهان« را برای »کسب مالکیت معنوی 
و سرقت مزیت« به کار می گیرند. بر اساس این گزارش، اکنون رایزنی ها در مورد یک 
سیستم جدید بررسی دولتی در حال انجام است که دانشگاهیان را که به تحقیقات 
حساس دسترسی دارند، توسط سرویس های امنیتی بررسی می شوند. این در حالی 
است که ادعا می شود چین از برنامه های استخدام استعدادهای برتر و نیز برنامه های 

مبادلات فرهنگی به عنوان پوششی برای جاسوسی استفاده می کند.
سال ها نبرد جاسوسی!

البته این جاسوسی ها یک طرفه نبوده است. خالی از لطف نیست که بدانیم یکی 
از نقطه های عطف درگیری های جاسوسی چین و غرب به 1۳ سال پیش بازمی گردد، 
وقتی که در سال 2010، سازمان جاسوسی چین شبکه عظیم سی آی ای را در چین 
منهدم کرد که در جریان آن بیش از 12 منبع اطلاعاتی آمریکا به قتل رســیده یا 
زندانی شدند و هنوز هم روشن نیست که چگونه سرویس های اطلاعاتی چین شبکه 
سی آی ای را شناسایی کردند؛ اما به هر حال خسارت ناشی از این اقدام قابل انکار نبود 
و نیست. به گفته متخصصان سازمان اصلی اطلاعات غیرنظامی چین، یعنی وزارت 

امنیت این کشور، در سال 2005 جنگ اطلاعاتی علیه آمریکا را رسماً اعلام کرد.
گفتنی اســت، برخی این نبرد جاسوســی را با نبرد اطلاعاتی و امنیتی غرب 
با شــوروی مقایســه می کنند؛ اما باید توجه داشت که وزن عظیم اقتصادی چین و 
درهم بافتگی آن با اقتصاد جهانی آن را از اتحاد جماهیر شوروی کاملًا متمایز می کند. 
همچنین ســپهر اطلاعاتی امروز جهان به طور قطع متفاوت است؛ به عنوان مثال، 
شــرکت های ماهواره ای تجاری امروز امکاناتی را ارائــه می دهند که تا همین اواخر 
در انحصــار برخی دولت ها بوده اند. اطلاعات منبع باز و اطلاعات تجاری، امنیت ملی 
را تغییر می دهند. در جنگ ســرد گذشته، تقریباً 80درصد اطلاعات آمریکا از منابع 
مخفی به دســت می آمد و 20درصد از منابع منبع بــاز. امروز، گمان می رود که این 

نسبت ها برعکس شده اند!

 دانشگاه های انگلیس برای شناسایی جاسوس های چین 
زیر ذره بین سرویس های امنیتی می روند

سرویس خارجی-
آمریکایی هــا تایید کرده انــد که پهپاد 
30میلیون دلاری »ام کیو-۹ ریپر« این کشور 
در سواحل یمن ساقط شده است؛ انصارلله یمن 
هم اعلام کرده اند که یک کشتی انگلیسی را 
در جنوب غربی بندر »موخا« با ســه موشک 

هدف قرار داده اند.
سخنگوی نیروهای مســلح یمن این بار بامداد 
شــنبه اعلام کرد که پدافند هوائی این کشور یک 
فرونــد پهپاد مدرن و گران قیمــت آمریکایی یعنی 
»ام کیــو-9 ریپــر« را که »در حــال انجام فعالیت 
خصمانه در آســمان اســتان صعده بود، با موشک 
مناسب« سرنگون کرده است. »یحیی سریع«، این 
را هم گفت که نیروی دریایی کشورش یک نفتکش 
انگلیســی را در دریای سرخ هدف قرار داد. به گفته 
این فرمانده جوان و محبــوب، نیروی دریایی یمن  
نفتکش انگلیســی با نام Andromeda Star را با چند 
موشک در دریای ســرخ هدف قرار داده است. وی 
تاکید کرد که هدف گیری با تعدادی موشک مناسب 
دریایی انجام شده که منجر به اصابت مستقیم شده 
اســت و »عملیات های نظامــی ارتش یمن تا زمان 
پایان محاصره و جنگ علیه غزه ادامه خواهد یافت.«

پیش از ایــن یک مقام آمریکایی گفته بود یک 
پهپاد »ام کیو-9« در ســواحل یمن ســاقط شده 
و تحقیقاتی در این باره در حال انجام اســت. طبق 
گزارش شــبکه آمریکایی »ای بی سی«، سه پهپاد از 
این نــوع، از ماه نوامبر 202۳ )آبــان/ آذر 1402( 
تاکنون در یمن ساقط شده اند که ارزش هرکدام از 

این پهپادها حدود ۳0میلیون دلار است.
آژانــس عملیات تجاری کشــتیرانی »بریتانیا« 
)UKMTO( نیز با انتشــار پیامــی در پلتفرم ایکس 
)توئیتر ســابق(  تایید کرد: یمنی ها سه موشک به 
سمت یک کشتی شــلیک کرده اند که دو موشک 
به کشــتی اصابت کرده و خسارت وارد کرده است. 
آژانس عملیات تجــارت دریایی بریتانیــا )یو.کِی.

ام.تی.او( که اطلاعات امنیتی دریایی را به اشتراک 
می گذارد، اعلام کرد کــه این حمله روز جمعه 2۶ 
آوریل )7 اردیبهشــت( در جنوب غربی بندر موخا 

یمن رخ داده است.
واکنش انصارالله 

به خروج ناو هواپیمابر آمریکا
چندی پیش اعلام شــد، نــاو هواپیمابر آمریکا 
از دریای ســرخ خارج شد- بخوانید فرار کرد- حالا 

انصارالله در واکنش به خــروج ناو هواپیمابر آمریکا 
پس از چهار ماه اســتقرار در دریای ســرخ، کاهش 
دفعات حملات ارتش یمن به کشتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیســتی- که بهانه این فرار عنوان شده 
است- را تکذیب کرد. »محمد علی الحوثی«، یکی 
از اعضای شــورای عالی سیاســی یمن و از رهبران 
انصارالله، در پلتفرم »ایکس« و در واکنش به اعلام 
نیــروی دریایی آمریکا مبنی بر خروج ناو هواپیمابر 
آیزنهاور و یک ناوشــکن از دریای سرخ گفت: »اگر 
آمریکا مدعی کاهش عملیات نیروهای مسلح یمن 
برای حفظ وجهه خود، عقب نشینی از نظامی سازی 
دریا و رســاندن پیامی به شــرکت های بیمه است. 
برخــلاف آنچه در ابتدا مطرح کــرده بود، این یک 
خودفریبی مثبت اســت... اگر آمریکا در عملیات ها 
کاهش واقعی مشاهده می کند، باید کشتی های خود 
و کشتی های اسرائیلی تحت الحمایه اش را دوباره به 
حرکت درآورد تا یک صید خوشمزه برای نیروهای 

ما باشد.«
حزب الله بی وقفه در حمله

خبر دیگر از مقاومت یمن است. حزب الله لبنان 
شب جمعه نیز در حمایت و پشتیبانی از مردم غزه 
و مقاومت فلســطین مواضع رژیم صهیونیســتی را 
موشک باران کرد. حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: پایگاه »حبوشیت« و مقر فرماندهی تیپ 

»حرمون 810« در پادگان گولانی را با ده ها راکت 
هدف قرار داده است. در این بیانیه آمده است: »این 
عملیات ما در حمایت از مردم مقاوم فلسطین در نوار 
غزه و پشتیبانی و حمایت از مقاومت شجاع و شریف 
آن و پاسخ به تجاوزات دشمن به روستاهای مقاوم 
و مناطق مردم به ویژه حمله تروریستی بزدلانه در 
جاده السریره انجام شد.« حزب الله لبنان کمی پیش 
از این هم، از حمله دقیق با تســلیحات موشکی به 
پایگاه »الرمثا« در تپه های اشــغالی کفرشوبا خبر 
داده بــود. همچنیــن مقاومت لبنــان بیش از 50 
موشــک را طی چهار حمله در کمتر از 40 دقیقه 
شلیک کرد و مواضعی را در جولان اشغالی سوریه، 
نزدیک مرز لبنان و فلســطین و »الجلیل اعلی« در 

شمال فلسطین اشغالی هدف قرار داد.
حزب الله لبنان از حمله موشکی به سربازان رژیم 
صهیونیستی در شــمال اراضی اشغالی خبر داد. به 
گزارش ایسنا، حزب الله لبنان دیروز اعلام کرد: محل 
استقرار سربازان دشمن در غرب شهرک »شومیرا« 
در منطقــه الجلیل غربی را با موشــک هدف قرار 
دادیم. به نقل از الجزیره، حزب الله لبنان تأکید کرد: 
این حمله در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین 
در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت جسور آن است. 
روزنامه النهار لبنان نیز گزارش داد: حملات شدید 
رژیم صهیونیســتی شــهرک کفرشــوبا در منطقه 

العرقوب را هدف قرار داد که منجر به کشــته شدن 
قاسم اســعد، شهروند لبنانی شد. منزل وی در این 

حمله ویران شد.
چراغ سبز آمریکا برای حمله به رفح!

خبــر دیگر آنکه »نبیل قاووق«، عضو شــورای 
مرکزی حزب الله لبنان، گفــت: کمک های نظامی 
آمریکا به دشمن صهیونیســتی چراغ سبزی برای 
حمله به رفح و تشــویق دشمن به گسترش دامنه 
جنگ در منطقه اســت. به گزارش ایسنا از النشره، 
وی گفت: صحنه سرکوب تحصن های دانشجویی در 
دانشــگاه های آمریکا نقاب را از چهره واقعی آمریکا 
برانداخــت و دروغ بودن ادعاهای آنها درباره آزادی 
بیان را در مقابل دنیا آشــکار کــرد اما غزه  بی باک 
بر جامعه بین المللی که با دشمن همدست است و 
کشورهایی که با رژیم صهیونیستی در منطقه سازش 
کرده اند، حســاب باز نمی کنــد، بلکه به جبهه های 

مقاومت در لبنان عراق و یمن تکیه می کند.
پهپادهای مقاومت عراق و حیفا

همچنین بامداد دیروز خبرگزاری ها اعلام کردند 
که رزمندگان مقاومت اسلامی عراق روز جمعه یک 
هدف حیاتی را در حیفا در داخل فلسطین اشغالی 
هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای 
که بامداد دیروز منتشر کرد با بیان اینکه هدف گیری 
توسط هواپیماهای بدون سرنشین انجام شد، تأکید 
کرد: »در تکمیل مرحله دوم عملیات برای مقاومت 
در برابر اشغالگری، حمایت از مردم فلسطین در غزه 
و در پاسخ به کشتار صهیونیست ها علیه غیرنظامیان 
بی دفاع فلسطینی به انهدام سنگرهای دشمن ادامه 

خواهیم داد.«
خبر دیگر آنکه رســانه ها از حمله موشــکی به 
میــدان گازی »کورمور« در ســلیمانیه عراق خبر 
دادنــد. یک منبع امنیتی عراقی گزارش داد: میدان 
گازی »کورمور« در شــهر »چمچمال« در اســتان 
سلیمانیه با موشک کاتیوشــا بمباران شد و تلفات 
انســانی برجای گذاشــت. خبرنــگار المیادین هم 
گزارش کرد: انفجاری که علت آن مشــخص نیست 
میدان کورمور در چمچمال در ســلیمانیه در اقلیم 
کردســتان عراق را لرزانــد. وزارت نیروی عراق هم 
اعــلام کرد: در پی حمله به میدان گازی »کورمور« 
در استان ســلیمانیه، گازرسانی به پمپ بنزین های 
این منطقه متوقف شــد. تاکنون گروهی مسئولیت 
ایــن حمله را برعهده نگرفته اســت که بر اثر آن 4 

تن زخمی شدند.


